AVISO DE ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°268/2022-UASG Nº 926703

A  AGÊNCIA  MUNICIPAL  DE  REGULAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DELEGADOS  -
ARSER, torna público para conhecimento de interessados neste pregão
Eletrônico nº268/2022 publicado no DOU em 02 de dezembro de 2022,
Seção 3, pág 420, a presente ERRATA ao Termo de Referência, Anexo I do
Edital:

ONDE SE LÊ
“15.2 Atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou
privado  que,  comprovando  aptidão  para  a  execução  de  serviço  em
características,  quantidades  e  prazos  compatíveis  com  o  objeto  da
licitação,  digam  respeito  a  contratos  executados  com  os  seguintes
aspectos mínimos:”

LEIA-SE:
“15.2 Apresentação de, pelo menos, um atestado fornecido por pessoa
jurídica de direito público ou privado que, comprovando aptidão para a
execução  de  serviço  em  características,  quantidades  e  prazos
compatíveis  com o objeto  da licitação conforme  subitem 19.1,  e  que
digam  respeito  a  contratos  executados  com  os  seguintes  aspectos
mínimos: ”

ONDE SE LÊ
 “15.5 Sistemas fixos de combate a incêndio; Instalações e dispositivos de
rede telefônica e lógica; Comprovação de execução de no mínimo 06
(seis)
Contratações por pessoas jurídicas de direito público ou privado distintas
concomitantes  em  manutenção  preventiva  e  corretiva  em  unidades
prediais no prazo máximo de 12 (doze) meses. ”

LEIA-SE
“15.5 Sistemas fixos de combate a incêndio; Instalações e dispositivos de
rede telefônica e lógica. ”

ONDE SE LÊ

19.1
LOTE ÁREA CONSTRUIDA MÍNIMO EXIGIDO de 50%

01 180.493,00 90.246,5

02 147.930,00 73.965

03 599.338,81 299.669,405

04 653.081,97 326.540,985

LEIA-SE
19.1

LOTE ÁREA  DE  EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS

MÍNIMO EXIGIDO de 50%

01 734.157,79 367.078,895

02 777.746,03 388.873,015

03 180.427,19 90.213,595

04 147.869,18 73.934,59

A presente errata ao instrumento convocatório não afeta a formulação
das  propostas,  uma  vez  que  não  houve  alteração  no  objeto  e  muito
menos  em  seus  quantitativos,  permanecendo  inalteradas  as  demais
condições do Edital, fica mantida a data do certame o qual ocorrerá no

dia  31  de  janeiro  de  2023  às  09h00m  no  site
http://www.comprasnet.gov.br/  .
Maceió/AL, 26 janeiro 2023.
Elizame Guedes Evangelista
Pregoeira – CPL/ARSER

http://www.comprasnet.gov.br/